licam benedictionem.

« Rem credulam audivimus, etin communem
luctum generalis Ecclesiae deducendam, quod cum
sanctae memoriae F. Petrus de Castro-Novo mona-
chus et sacerdos, vir inter viros utique virtuosus,

vita, scientia, et fama pr«clarus, ad evangelizandam

pacem et confirmandam fidem in provincia Auxi-

tana cum aliis destinatus, in commisso sibi mini-

sterio laudabiliter profecisset , et proficere non

cessaret : quippe qui plene in schola Chrisli didi-

cerat quod doceret, et qui secundum doctrinam

et fidelem obtinendo sernionem, in sana poterat

exbortari doctrina et conlradicentes revincere pa-

ratus omni poscenti semper reddere rationem, ut

poterat vir in fide Catholicus in lege peritus, in

sermone facundus, etc. Concitavit adversus ipsum

1 Pelrus Vallis. c. H. — ^ Recilantur a Petr. Vallis. c. 8. —
Lit. Inn. de legati caide.

(1) Missum ab lunocentio hoc anno in Gallias legalum Gualterium diaconum cardinalem S, Maria in Porlicu annalisla liic notat, Sed quis

iste Gualterius til. S, Mariai in Porticu 1 Rigordius, unde hicc desumpla, nomen cardinalis his conipendiariis notis indicat : « Misit legatum

Gual. tiluli S. Maria; in Porticu ». Ex hoc Guallerium suum annalista expressit. Ciaconius in Vita Clementis III ab eo Pontifice renuntiatum

scribit diaconum cardinalem S. Mariaj in Porticu Gregorium Galganum, quem dein Innocentius III ad cardiualem presbyterum S. Athanasia;

transtulerit, ac demum sub eodem Pontifice obierit. Oldoinus in Additionibus ad eumdem Ciaconium, corrigendum illum censet, aflirmans

Gregorium hunc ad annum saltem 1225 vilam prorogasse, codem semper titulo S. Maria; in Porticu retento, cujus rei teslem allert. Bullam

Ilonorii III eodem anno datam apud Ughellium tom, II in Vita Gualterii Ravennatensis, Sed in ea Bulla apud Ughellium nomen cardinalis illius

compenJiariis hisce nolis exprimitur G. G,, ex quibus nihil cerli in rcm praisenlem deduci potest. Vicissim autera Labbeus in Collectione

Conciliorum reritat ad hunc annum Constilutiones a Ga/lo, seu Galo diacono tardinali S, Mariai iu Porlicu A, S, L. quem ipsum esse lega-

tum Aposlolicum lioc anno ab Innocenlio in Gallias niissum Cossartius in Nota ad eas Constitutiones non dubital, cuiu id nomen compen-

diaria; Rigoidi Nota; palianlur, atque Gallonis cardinalis obitus ad diem XI kal. Junii in Martjrologio S, Victoris Parisiensis adnotatum idem

Cossartius legerit. lusupcr S, Anlouinus hist. par. Jii. tit. 10. cap. i. Gallicaro hanc legalionem Gualoni cardinaU injunclam scribit. Uenique

ex Epistolis Gervasii Pra;monstratensis nuper vulgatis a Carolo Ludovico Ilugone scimus Innocenlio III regnante « Gualuin S, Marias in Porticu

diaconum cardinalem». A. S. L. in Galliis egisse. Ex his omnibus duo iufeiimus 1. Guallerium diaconum cardinalem S. Maris in Porticu nuUum

per lia?c tempora fuisse, li. Errasse Oldoinura afnrmantcm Gregorium Galganuiii a Clemeule III diacomim cardinalem S. Maria; in Porticu ad

annum usque 122K vitam prorogasse, ct veraforte scripsisse Ciaconium iu eo saltem quod Gregoni obitum sub Inuocentio cousignaril. Facile

enim Gregoiio aute huac anuum 130S vita functa Gallo, scu Gualo successil. Maksi.
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(liabolus ininistrum suum comitem Tolosaniim

Raynnin(hini,(iiii pro miiltiset mngnisexccssiiius,

(]ii(is in Ecciesiam coniiiiiserat et in Deum sicpe

censuram Ecclesiasticam inciirrerat et sicut lionio

versipellis et callidus, Inl)ricii3 et incoiislans pceni-

tudine simulata fueiat absolntus, taiuiem odiiim

conlinere non praivalens, (juod coeperat conlra

ipsum, eo (luod erat in ore ejus verbuin veritatis

ad faciendam vindictam in nalioiiibus et increpa-

tiones in [lopulis, ac eo fortius iii eodem comile

(luo magis pro niajoribus erat i|ise faciiioribus iii-

crei>andus, tani ipsum (luam collej^am suum Apo-

stolica; Sedis legatos ad villam S. /Egidii convo-

cavit, promiltens super cunclis (]uil)us impetebatur

capilulis satisfactionem plenariain exliibere.

IG. « Cuin autem convenientibus illis iii vil-

lam prajdictam prajfatus comes salutaria monita

sibi facta iiiodo velut verax et facilis propoiieret se

facturum, et modo velut fallax et durus ea prorsus

facere recu?aret,voIentibus illis demum ab eadem

villa recedere, mortem est iiublice comminatus,

dicens, quod quocunKjue vel per terram divertant

vel per aquam, vigilanter eorum observaretegres-

sum : et confestini diclis facta compensans, compli-

ces suos ad exquisitas insidias destiiiavit, cunique

vero nec ad preces dilecli filii abbatis S. ^gidii,

nec instantia consulum et burgensium furoris sui

mitigari insania [lotuisset, i|)si eos invito coniite

nimiuuiqne dolente, cum arniala; nianus praesidio

prope ripam Rbodani fluvii deduxerunt, ubi nocte

qiiieverunt instante quibusdam ejnsdem comitis

satellitibus ipsis prorsus ignotis bospilantibns cum
eisdem, (]ui, sicut apparuit in etfectu sanguinein

qiiiertbant eorum. In crastino itaque mane facto

et missa celebrata de more cum innocui Cbristi

milites ad transitum se fluminis prajpararent, unns

de pracdictis Satanae satellitibus, lanceam suam
vibrans, prfenominatum Petrum supra Ciiristum

petram immobili firmitate fundatum, tanta; jiro-

ditionis incautnm, inter costas inferius vulneravit,

qui prius ipsuni resfiiciens percussorem, etChrisli

magistri sui cum B. Stephano secutus exemiilum,

dixit ad ipsum : Deus tibi dimiltal, quia ego dimitto,

pietatis et patientise verbum saepius re()etendo.

Deinde sic transfixus, acerbitalem illati vulneris

spe cffilestium est oblitus, et instanti sufc pretiosae

mortis articulo, cum ministerii sui sociis, qui

fidem promoverent, et pacem non desinens ordi-

nare post justas (juges) orationes in Christo feliciter

obdormivit.

il. « Qui profecto, cum ob fidem et pacem,

quibus nulla est prorsus causa laudabilior ad

martyrium, sanguinem suum fuderit, claris jain,

ut credimus, miraculis coruscasset, nisi hoc illo-

rum incredulitas impediret. De quorum similibus

in Evangelio legitur, quia ibi virtutes Jesus non

faciebat multas propter incredulitatem eorum,

quia quamquam miracula non fidelibus, sed infi-

delibus sint in signum, Salvator tamen pra;sentatus

Herodi, qui teste Luca valde gavisus est viso ipso,

pro eo quod signuin aliquod ab eo fieri sperabat,

et facere designalus est signum,et reddere interro-

ganti responsiini,sciens(iuiaincreduIitassignorum,

non credulitatis iiiductio, sed vaiiitalis illum adini-

ratio deiectabat. Licet autem ijisa ])rava generatio

et perversa j^rovincialium non sit digna; ut tam

cito, sicut fursitan ipsa (]uierit, de suo sibi mar-

tyre signuni detur, ex])edisse tamen credimus, ut

unus ipse pro ipsa, ne tola pereat, moreretur, quaj

contagio haireticaj pravilalis infecta per interpel-

laiitem occisi sanguinem, a suo rnelius revocetur

errore : hoc est eiiim vetus sacrificium Jesu Cbristi

hoc miraculosum ingenium Salvatoris, ut cum
in suis esse viclus putatur, tunc vincat fortius in

eisdem, et ea virtule qua ipse mortem moriendo

destruxit, a superatis interdum famulis suis supe-

ratorem eoruni faciat superari. Nisi granuni fru-

menti cadens in lerram mortuum fuerit, ipsuin

soliim manet; siaulem inortuum fuerit, ])lurimuni

fructum atfert.

18. « Siierantes igitur, quod de morle hujus

foecundissimi grani sit fructus in Christi Ecclesia

proventurus, cum inofecto sit dure culpabilis et

culpabiliter durus, cujus animam ijisins gladius

non pertransit, nec unquani ])enitus desperantes,

cum utilitas tanta debeat in sanguine suo esse,

quod suae pra;dicationis nuntiis circa memoratam
provinciain, pro (^ua ii)sein corru])tioneni descen-

dit, tanta Deus tribuatincrementa, venerabiles fra-

tres nostros archiei^iscoposeorumquc suffraganeos

monendos duximus attenlius, et horlandos per

Spiritum sanctum in virtule obedientia; dislricte

prfficipiendo, ut verbum jiacis et fidei seniinatiim,

ab eo suae pra^dicationis irriguis convalescere fa-

cientes etad impugnandam hajreticam pravitatem,

ac fidem Catholicam confirmandam, ad exstirpanda

vilia et plantandas virtutes indefessai studio sedu-

litatis instantes, jamdictum Dei famuli occisorem

et universos, quorum ope vel opere consilio, vel

favore tantum facinus perpetruvit, receptatores

quoque vel defensores illius ex parte omnipotentis

Dei Patris, Filii , et S])iritus sancti, auctoritate

quoque beatorum Apostolorum Petri et Pauli, et

noslra, excomrnunicatos et anathematizatos per

suas dioeceses denuntient universos, et oinnia loca

prorsus, ad qua; ipse, vel aliquis ipsoruni devene-

rint pitesentibus eis interdicto faciant Ecclesiastico

subjacere : singulis diebus Dominicis et festivis,

pulsatis campanis et candelis accensis, donec ad

Sedem Apostolicam accedentes per satisfactionem

condignam mereantur absolvi sententiam hujus-

modi solemniter innovantes.llli auteni, quiorlho-

doxse fidei zelo succensi ad vindicandum sangui-

nem juslum, qui de terra clamare non cessat ad

ca^Ium, donec ad confundendum subversos, et

subversores de caelo descendat ad terram Deus ul-

tionum, viriliter se accinxerint adversus hos pesti-

lentes, qui simul in unam pacem et verilatem im-

pugnant, suorum remissionem peccaminum a Deo

cjusque vicario secure promittaut indultam, ut eis
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labor liujusmodi ad opcris satisfacfionem sufficiat

siiuiliter iliis oirensis, jiro (juibus cordis contritio-

nem et \eram confessionem oris oblulerint vero

Deo, hujusmodi siquidem pestilentes Provinciales,

non tam jam nostra diripere, sed nos perimere

moliuntur, nec soluin ad perimendas animas lin-

guasacuunt, verum etiam ad perdenda corpora

manus extendunt perditores animarum effecti, et

corporuni perem[)tores, etc. »

19. Dein in Uayinunduin analbema intorquet,

qui illius criminis infamia ob jactas in martyrem

minas aspersus erat, subditos lidei sacramento li-

berat terrasque salvo siipremo dominii jure inva-

dentibus exponit : « Licet autem praefatus comes

pro multis et magnis flagitiis, qua; longum esset

per omnia enarrare, januludum sit anathematis

mucrone percussus, quia lainen certis indiciis mor-

tis sancti viri pia;suniitur esse reus, non solum ex

eo, quod publice comminatus est ei morteni et

insidias paravit eidem, verumetiam ex eo quod

occisorem ipsius in multam familiaritatem admi-

sit, et magnis donis remuneravit eumdem, ut de

cffiteris praesumptionibus taceamus, quai plenius

innotescunt multis. Ob hanc quoque causam

,

iidem archiepiscopi, et episcopi publice nuntient

anathematizatum eumdem, et cum juxta sancto-

rum patrum canonicas sanctiones, ei qui fldem

Deo non servat, fldes servanda non sit, a commu-
nione fidelium segregato, utpote qui vilandus est

potius quam fovendus, oinnes qui dicto comiti

fldelitatis, seii societatis, aut foederis hujusmodi

juramento lenenturadstricti, auctorilateApostoIica

denuntient interim absolutos et cuilibet catholico

viroliceresalvo juredomini principalis, nonsolum

persequi personam ejusdem , verumetiam occu-

pare et detinere terram ipsius, illius prffsertim

obtentu quod ab hajiesi per suam prudentiamfor-

titer expietur, quae per illius nequitiam fuit liac-

tenus turpiler sauciata et maculata, quia dignum

est, ut manus omniuin contra ipsuin consurgaut,

cujus manus extitit contra omnes. Quod si nec sic

vexatio dederit intellectum, manus nostras in eo

curabimus aggravare : si quo modo vero salisfa-

ctionem promiserit exhibere, ipsnm poenitudinis

suaj hcBC signa pra;mittere oportebit, ut de toto

posse suo depellat pravitalis haireticae sectatores, et

se paci satagal conciliare fraterno!, cum principa-

liter propter culpam (juam in utroque noscilur

commisisse, in eum Ecclesiastica fuerit prolata

censura : quamquam si in suas iniquitates Deus

Yoluerit observare, vix posset congrne satisfacere

non tantummodo pro seipso sed pro alia multitu-

dine, quam in la^iueum damnationis induxit.

20. « Quia vero secundum sententiam verita-

tis, timendi non sunt qui corpus occidunt, sed

ille qni potest mitlere corpus et animain in ge-

hennam, confidimus et speramus in eo, qui ut a

fldelibus suis timorem morlis auferret, mortuus

die tertia resurrexit, (|uod prrefati hominis Dei

mors, venerabiii fratri nostro Consoranensi eiii-

scopo et dilecto filio A... abbati Cisterciensi, Apo-

stolica; sedis legatis, aliisque orthodoxa) fidei se-

ctatoribus non solum timorem non inculiet, sed

amorem accendet, ut ejus exemplo, qui vitam

a^ternam lemporali morte feliciter cst mercatus,

animas tuas in tam glorioso certamine, si necesse

fuerit, pro Christo ponere non formident. Unde

archiepiscopis et episcopis consuleiidum duximus,

admonendo, i)reces prseceptis, prfficepta precibus

iuculcantes, ut legatorum ipsorum salubribusmo-

nitis et mandatis efficaciter intendentes, tanquam

slrenuissimi commilitones assistant eidem in om-
nibus, qua; propter hac ipsis duxerint injungenda

;

scientes quod sententiam quam ipsi nou solum in

rebelles, sed etiamin desides promulgaverint, nos

ratam haberi pra^cipimus et inviolabiliter obser-

vari. Eia igitur, Christi miiites, eia strenui miiitiae

Christiana; tyrones, moveat vos generaiis Ecciesiae

gemitus : succendat vos ad lantam Dei noslri vin-

dicandam injuriam pius zelus. Memenlote quia

creator noster nostri non indiguit, cum nos fecit :

qui quamquam nostro servitio non indigeat, ut

quasi per illud minus in agendo fatigetur, et sua

omnipotentia minor sit, obsequio nostro carens,

occasionem tamen in hoc articulo nobis tribuit ac-

ce|)tabiliter serviendi.

2t. « Cum igitur post interfectionem prffifati

justi Ecclesia quae in partibus illis est absque con-

solatore in Iristitia et moerore sedente fldes eva-

nuisse, periisse, pax, haeretica pestis et iiostibus

rabies fortius invaluisse dicatur, ac si potenter in

ejus novitate proceliLC non succurratur eidem paene

penitus videbitur navis Ecclesiffi naufragari, uni-

versitatem veslrammonemus altentius, et propen-

sius exhortamur, ac in tantai necessitatis articulo

in virtute Christi confldenter injungimus, et in

remissionem peccaminum indulgemus, quatenus

tantis maiis occurrere non tardetis, etad paciflcan-

dum gentes illas, in eo, qui est Deus pacis et dile-

clionis, intendere procuretis : et quibuscumque

modis revelaverit vobis Deus, hffireticam ibi stu-

deatis perfldiam abolere, sectatores ipsius eo quam
Sarracenos securius, quo pejores sunt illis, in

manu forti et extento brachio impugnando
;
pra)-

nominalum etiam comitein, qui quasi foedus per-

cussisset cumeadem morte, propria non recogitat;

si forte vexalio sibi tribuat iiitellectum, et impleta

facies ejus ignominia, incipiat inquirere nomen

Dei ad satisfaciendum nobis et Ecclesiaj, imo Deo

super eum oppressionem urgendo, ipsum et fau-

tores cjusdem de castris Domini depellendo, et

auferendo terras eorum, in quibiis relegatis ha;re-

ticis habitatores, Catholici subrogentur, qui sciiicet

orthodoxa^ fldei nostrae disciplinam in sanctitate el

justitia serviant coram Deo. Dat. Laterani Mar-

tii, I>ontiflc. nostri anno undecimo ».

22. Ilic vero altexere lubet qua; Pelrus Valii-

sern. de Haynuindo tradit, cum a pueritia ha^re-

ticis addictissimum , duos ex iis sub communi
habitu semper in suo comilatu duxisse, ut inler
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eorum manus animam efflaret : ea enim slulta

opinione erat imbutus, ut si morienti quanivis

omnium sccleruni probris in(|uinatissiino illoruni

manus iiuposila fuissot in c;cluui evolarc pra;lidc-

rct ; si (juatulo liairclici (|u;i'daru ad illuni numu-
scnla mittcrcnt, ca in summo pretio habuisse,

sajpius flcxis iu tcrram gcnibus eos adorasse, li-

bassc oscula , sil)i()ue impertiri beiiedictioneiu

llaf^itassc. I'ra;tcrea celebrabantur noctu iii ejus

palatio baireticoruui conciones, blaspliema ScEpius

liorrenda in mundi conditorem evomebat, adeo ut

re cx voto nou succedente ali(|uando sacrilege

jactaret, vel ex co conslare diabolum orbcm moli-

tuni ; adeo divina spernebat, ut sacerdotcm sacris

incumbeiitcm, duiu se ad [)opuluiu vertcret, dice-

rcl(iue : Dominus vobiscuiu, miino pra'ciperct, ut

illiiis gestiis per iudibriuiu adumbraret; adeo bx-

reticorum incptiis fascinatus, ut somniis veluti

oraculis tulcin adhiberet, et Cistercienses salvari

non posse jaclaret, quod oves alerent, quae vene-

rem exerccbant, ipseque homosalacissiiuus sorore

propria abutebatur, ac patris sui concubiiias jam

ab infantia sua iii dcliciis liabere coiisueverit;ma-

trimonium pio libidine dissolvebat, adeo, ut au-

ctoris temi)ore adliiic tres illius uxores vit;r; super-

essent, c;etcrum Iiibrica! adeo ut iuconstantis lidei,

ut modo poeniteiitiam siniularct Ecclesia;que re-

conciliari cuperct, mox dcclinato periculo ad hae-

resim deflecteret, prffistilaiiKiuc fuleni violaret.

23. Atque ut eo, uiidc (leclinavit,redeat oratio,

cuin Uaymundus ' Pontificium in se vibralum

anatheuia sciisisset, solutos fide sibi pra^stita sub-

ditos Pontificis jussu, expcdilioiiem crucesignato-

rum in eum conflandani, Fulconen. Tolosanuin et

Navarrum Consoraneusem episcopos a itrcesulibus

provinciae Narbonensis , aliisque ad Pontificem

missos Roina; adversus ipsum rcm urgere, deque

abolcnda liaresi cum Innocentio agere, metu per-

fusus oralorcs misit, ut se in omnibus ad Ecclcsiffi

faciendum satissignificarent, rogarcntquc legcatuiu

niiltcret, a (luo anatliematis viiiculis liberaretur.

Missus est in eam rcm niagister Milo Pontificis

capellanus, cui Theodosius canonicus Janueiisis

collega adjunctuSjalqueapudMontiluni praesuluin

concilio hortatu abbatis Cisterciensis (de quo dixe-

rat Pontifcx Miloni : « Abbas Cislercii totuiii faciet,

et tu organum ejus eris ») celebrato, dies Tolosano

coniiti apud Valentiam dicta, sisteiitique sese co-

miti spondenlique iu omnibus legato obteinpera-

turum, impercitum esl, ut oppida septem, quic in

Provincia obtinebat, cautionis ergo traderet, atque

etiaiii consules Avenioneiises, Nemausenses, oppi-

dique Sancti-tieorgii sacramento adigereiitur, To-

losano coniiti hoiuiRii ac fidei jure non futuros

astrictos, si legato noii pareret, tum comilatus In-

gruensis S. R. E. fidei comniitteretur. Accepit du-

rissiiuas legcs adaclus metu Tolosanus, dictasque

Proviuciae arces magister Theodosius a Milone eo

• Ibid. c. 9, 10, 11.

Ann. — ToMUS XX. — Ravn. I.

vocatus ipsius jussu pr^esidiario inilitc firmans san-

ctae Rornana; Ecclesia; nomiiie cuslodivit, legatusque

in S. i^ilgidii oppido comitcm soleniui antiquo ritu

absolvit, (luem nos ex PctroaQ"eiiinus.

« Adductns est coines nudus aiite fores Eccle-

sicTc R. /Kgidii, ibiciue coram Icgato, archicpiscopis

et episcopis , (|ui ad lioc coiivcncraiit plusqiiam

viginti, jiiravit super corpiis Chrisli et sanctorum

reliquias, (lUcC aule forcs Ecclcsia) expositaj cuin

niagna veneralioiie et in multa copia a priclalis tcne-

bantur, (luod mandatis S. R. Ecclesiie in omnibus
obediret ; mox Icgatus stolain ad collum comitis

poni fecit, ipsumiiue comitem per stolam arripieiis

absolutum cum verberibus iu Ecclesiam introdu-

xit. Nec silendum, quod cum comes introduceretur

in Ecclcsiam, sicut diximus, S. /Egidii cum verbe-

ribus , disponente Deo , nullateniis de Ecclesia

potuit exire prae turba pcr viam qua intraverat,

sed oportuit eum descendere in inferiora Ecclesio^,

el per ante sepulchrum R. martyris F. Petri de

Castro-Novo, quem occidi fecerat, nudnm transire.

justum Oci judicium ! quem enim contempserat

vivum, ei revereutiam cotnpulsus est exhibere et

defuncto ». Addit auctor ilhus niartyris corpus

summo Dei miraculo ab oinni corruptionis labe

piirum ac intcgrum servatuni, suavissimumque
odoreiu ex illius corpore vestibusquc, cum refos-

sum esset, efflasse : « IUud etiam notandum puto,

quod cum corpus projdicti martyris, qui in clau-

stro moiiachoruiu S. ^gidii prius fuerat tumulii-

tum, post longum teiiipus iu Ecclesiatn transfer-

retur, ita sanum inventum est et ilhesum, ac si

ipsa die fuisset tunuilatuiii, mira etiam odoris

fragrantia de corpore sancti et vestibus einanavit ».

Eadem a Codefrido monumentis consiguata fuere '.

24. Perseverat interim onmes regionese Fran-

cia venturce ac imminentis cruce insignita; inilitiae

ad excindendos haereticos fama ac terror ; licet

enim Tolosanus comes Ecclesi;e conciliatus essct,

illius taiiien nepos Riterrensis el Carciissouensis

comes, aliiijue earum regiouum praeiiobiles viri

hacresim alebant. Eam ergo tempestatem a suo

capile propulsaturus Tolosanus, ne suae quoquc
terrffi infect;!; hacresi a crucesigncatis occuparentur^

ad artcs confugit, cruceiiue a legato adversus liffire-

ticos insigniri postulat eamque iiiduit, crucis opus

clanculum impugnaturus ac disturbaturus, uti

Petrus pluribus docet-. lii iis porro, qui adversus

Albigeuses hairelicos Scacrum crucis signum in

Galliis suinpsere, S. Guillelmus Rituricensis arclii-

episcopus fuit. Lectis namque Innocenlii litteris,

ut Catholica; fidei ardentissimo zelo aestuabat , ad-

versus h;creticos accinxit sese, suosque impulit;

de quo oculatus testis haec memoric-e propagavit ^
:

« Iti iis autem facile iiriinus fuit bealissimus pri-

inas noster Guillelmus, qui non sine lacryiiiis

niultis magnoque animi moerore, leclis publice

' Godef. in Annal. an. 1208.

apud Sur. lom. i. die x Jan.

2 IbiJ. c. 12. In cjus ViLi
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saiiclissimi Pontificis lilteris, instar Piiinecs zelo

inflanimatus est, crucenKiue vesti assuens, eam

voluit \irlutum siiarum quasi coronidem vel con-

sammationem relinqucre, utEccIesiastica} unitalis

lierturbatoribus eliminatis, pacem Ecclesia^ resti-

tueret. Elsi autem esset imbecillis corpore, non

tamen illi deerat animi constanlia et fortituilo : nec

tam erat senio fractus, qnam jejunio assiduisque

\igiliis confectus. Igitur convocatis subditis suis,

exponit illis Christi Salvatoris beneficia humano
generi collocata , crucis mysteria explicat : in ea

sola eos gloriari docet, et ut se gratos declarent

Iiortatur, et cruce se signari sinant contra crucis

irrisores : profert illam Christi sententiam : Si quis

vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat

crucem suam, et sequatur me. llis aliisque ejus ser-

monibus cgregie animati pollicentur se quocum-

que intendere vclit iter, illum alacriter secuturos.

Et illi quidem promissis stetere suis, at sanctus epi-

sco|ius jirius e vivis excessit, quam posset voto suo

satisfacere ». Quod ad crucesignatos attinet ;
plu-

rima crucis signa e caelo in hominum multitudinem

delabentia B. Maria? Oignacensi divinitus ostensa

perhibent. Hcec enim in ejus Geslis breviter Jaco-

bus cardinalis de Vitriaco '
: o Triennio antequam

crucesignareutur Chrisliani contra hwreticos Pro-

vinciales, dixit se videre cruces in magnam ho-

minum turbam e caelo copiose descendentes, cum
tamen nuUa adhuc in nostra regione haireticorum

illorum nientio haberetur. Crebro tunc ei in spi-

rilu ceu conquerendo dicebat Dominus se terram

iilam fere totam perdidisse, atque ex eis locis tan-

quam exulem profligatum esse ». Ilaec ille ; do-

lendum maxime hujus annique sequentis Inno-

centii Regesta deperiisse, vel tenebris obruta ja-

cere, unde de Albigensium bairesi, Innocentiique

in ea extirpanda sollicitudine plurima excerpe-

remus.

25. S. Stephanus Carthiisianiis. — Hoc eo-

dem anno S. Stephanus, qui prior Carlhusia; pra3-

fectus invitus Innocentii repetitis jussis com-

pulsus adminislrandffi Uiensi Ecclesi;c imponitur,

ut Gcstorum scriplor phuibus tradit' : exquored-

demus, qua3 ad illius consecrationem, rationem-

que temporis pertinent: « Qua;situs igitur, inquit,

Steplianus et repertus, (in latebras enim se conje-

cerat), precibus et prx>cepto cogitur eleclioni con-

sonlire : deduclus vero a canonicis cum multo

gaudio et honore Viennam, illic a tribus archi-

episcopis solemniter est consecratus anno gratite

millesimo duccntesimo octavo ». Hajc ille : corri-

gendus tamen dum paulo ante affirmat B. Hugo-
nem Lincolniensem ei)isco|)um fere anle hiennium

e vita migrasse : ejus cnim obitus in annum du-

centesimum supra niillesinmm incidit, ut suo

loco vidimus. luterea ex Gallicis rebus ad Angli-

canas sermonem convertamus.

' Jac. ile Viliiiir. I. ii. ejus Vil. c. 7. — - A|iml Sur. loni. v. dio

Vll Scpt.

20. Sacris inlerdicitur Anglia. — Hoc anno,

ut MatthaBus Parisiustestatur ', Innocentius papa

cum Joannem Anglorum regem nec blandis nio-

nitis, nec asperis minis, ad Stephanvuu novum
Cantuariensem archiepiscopum excipiendum in-

flectere posset, regnum de cardinalium consilio

sacris interdixit, qua de re haec Innocentii Gesta:

« Quod sic denique factum est, (nimirum Anglia

interdicto perciissa), Domino mirabiliteroperante,

ut per totum regnum Angliae simul, acsemelcur-

reret interdictum, quod tam districte servabalur

ubique, ut, practer poenitentiam morientium et

baptisma parvulorum, nusquam celebraretur di-

vinum officium, aut exhiberetur Ecclesiasticum

Sacramentum, ita quod non solum monachorum
et clericorum, aut quorumlibet regularium, sed

etiam cpiscoporum cadavera servarentur extra

ccemeterium inhumata. Quod demum rex pro-

plcr generalem claniorem sustinere non praeva-

lens, satistactionem obtulit per nuntios et litteras

suas, quam archiepiscopo in Flandria exspectanti

denuntiavit hoc modo.

« Innocentius, etc.

« Charissimus in Christo filius noster Joannes

rex Anglorum illuslris nujier nobis per dilectum

filium abbatem Belliloci littcras hujusiuodi desti-

navit, ut quae nobis ex parte sua proponeret cre-

deremus : ipse vero proposuit, quod licct se in

negotio Cantuarien. Ecclesiae reputaret miiltipli-

citcr aggravatum, ob devotionem tamen et reve-

rentiam, quam erga Romanam Ecclesiam, no-

slramque personam asserit se habere, paratus est

sicut Cantuarien. episcopum te recipere ac tra-

clare, prajstita securitate tam tibi, quam tuis, quae

ad hoc visa fuerit opportuna restitutionein plena-

riam ablatorum promittens, personis pariter et

Ecclesiis faciendo ». Refert enim Parisius, Joan-

nem regem, ubi sacra a sacerdotibus in Anglia

non fieri vidit, ira percitum, episcopatuum, abba-

tiarum , ac prioratuum reddilus fisco mancipasse;

cuinque pracsules e monasteriis exire renuissent,

nisi vi expellerentur, regii vero ministri vim in-

ferre nulli vellent, cum Joannes id minime prae-

cepisset, omnia ipsorum bona fisco addicta, le-

nuemque illis victum sup|ieditatum : clericorum

etiain horrea imperanle rege clausa ac publicata,

postremo plurimas gravissimasque religiosis et

Ecclesiasticis viris illatas injurias. PergilPontifex:

« Monachos quoque Cantuarien. |iermitlet ad Ec-

clesiam suam redire, et manere securos, quam-
quam hoc sibi gi\ave periculum videatur, ex eo

(luod in ipso ncgotio contra se credit eos de pro-

ditione machinatos, regalia vero in manu nostra

posuit per eunulem abbatem, ut nos ea pro nostro

bene[)lacito conferamus : interrogatus autem cur

non idein ipsa conferret, sed nobis potius traderet

conferenda, respondit, quod nondum aiiimus ejus

potuerat inclinari, ut familiarem tibi graliam exhi-

' MaUli. I'ar. Ilist. Aiigl. an. 121)8.
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l)erel, etc. b Siibilit Iiinoc. se LoiKlonicnsi et Wi-
;zorniensi episcopis provinciani iniposuisse, ul ipsi

re{,^ilia Ponlificis vice conlcrant, ateiue in Kccle-

siani Cantuarienseni inducant ; tum horlatur, ut

ail collij^endani regiain gratiani cnrani adliibcat,

nuinus(|ue commissnni strenue exc(|uatur. « Dat.

Anagnire VI kal.Junii, Pontificalus noslri anno xi ».

Al (|U(ini0(lo siihlata fiieiil iiilerdicli censura, pro-

xinio aniio dicelur. Addit l*arisius: (( Kodeni anno,

boc scilicet, alhi nionachi in principio interdicli

ccssantes, postea ad inandatum priiiiarii ahhatis

divina celebrare pra;suiiipseruiit, sed lia?c pnc-

sumptio cum ad siimmi PonliQcis notitiam perve-

nisset, ad majorem sui confusionem denuo sunt

suspensi ».

27. Sora cxpugnata, citjits dnx factus Richar-

dits jurat fidelitatem. — Jam vero in Italiam recur-

ral oratio. mccviii, « inquit Fossffi-Novae Chroiiicon,

XI kal. Marlii anno decimo domini Innocentii

pap;e, ((|uamvis si ejus elcctio sp(?ctetur, annus

nndecimns volvatnr), Sorella capta est et non. Ja-

nuarii Sora tradita est el a Theutonicorum tyran-

nide liberata. Factum est lioc perdomini Innocen-

tii papa? IIl solers stiidium et lahoreni in manu
caiiierarii sni doniini Stephani, (eum e Fossanova

fiiisse insinuat Richardus notarius '), germani sui

Riccbardi, domini cardinalis Petri de Sasso recto-

ris Campaiiioc. Sora autem tuila est per abbatem

Cassinensem RoCfridum et Malgerium Sorellum et

quosdam alios. Duravit hoc Theutonicorum ju-

gum gravissimum xvu annis, per f|Uos tota regio

multifarie niultisque modis afflicta est et depaii-

pertala perplurimum b. Et infra : a In ipso loco

(nimiriim in Fossajnovae monasterio, ubitum Pon-
tifex morabatur, eo namque post celehratum Do-
minicoe Ascensionis festum ex Urhe se contulit,

postea vero ipsum S. Germanum venisse, ibique

a Roffrido ahbate cum cardinalihus honorificen-

tissime exceiitum liahitum(|ue docet Richardus '),

dominus Richardus frater D. papa; factus est conies

Sorae, et exaltatus, et huccina vociferatus per pro-

touotarium a domino Friderico rege Sicilitc pro

lioc delegatum ». Qiiae Innocentii Vila; auctor lu-

culenter, re a suo petita principio, tradidit, Porro

Ferentini dum essetlnnocenlius XI kal. Octob. (eo

profectus per meusem ibi coninioratus est, ut in

FossEenovae Chronico traditur) Richardus Soranus
comes, ejus frater, fidei sacramentum Joanni scri-

niario hoceodem anno, Innocentii Pontificatus xi,

eidem Pontifici successoribusque detulit. Extat

jurainenti exemplum in lihro % qui censuum in-

scribitur : « In nomine Domini anno Incarnationis

ejusdcm mccviii, Pontificalus vero D. Innocentii

papoe 111 anno xi, Indict. xi, mense Octob. die vi,

comes Richardus de Sora juravit fidelitatem ct

fecit ligium hoinagium D. papa Innocentio, suc-

cessorihus suis, ct sancta; Romana) Ecdesia; in

' liicli. (le S. Geiiii. III l.lir. Iioc .iiiiio.

beiur III liibl. Val.

pr.Tsentia DD. Joannis Alhani, Joannis Sabinen.,

Nicolai Tusculan., llgolini Osliensis episcoporum,

Cinthii tit. S. Latirentii in Lticina, Cinthii tit.

SS. Joannis et Pauli, Benedicli tit. S. Sn/anna;,

liogerii tit. S. Anastasim, Petri tit. S. Pudenlianaj

prcshyleroriim cardinalium, et Joannis S. Mari;c

in Cosmedin. S. R. E. cancellarii, Joannis S. Ma-
lia; in Via-Lala, Pelagii S. Lucia; in Septein-Soliis

diaconorum cardinalium. Jnravil similiter facere

guerram et pacem ad mandatum ipsorum salva

fidelitate etmandato rcgis Sicilia; : etidein D. papa

investivit diclum coinitem per cu[i|)ain argenteain

deauratam pi\Tsentibus, consenlientibus el ap-

lirobantibus omnibus prrescriptis cpiscopis, pres-

hyteris et diaconis cardinalibiis , injungentihus

mihi scriniario, ut liujns juramentum puhlicis

lilteris exararem, etc. y> Adjecla sunt testium no-

iiiina, quae ad levandum taedium a nobis praeter-

missa sunt,

28. Postea veroFridericusSiciliae rex Richardo

comitatns jura flrmavit hoc dalo Diplomate '
:

d Fridericus, Dei gralia rex semper Augustus,

et rex Siciiiae, dilecto Richar. coniiti Sorano, gra-

tiam suam et omne honum.
a Licet ad retribuenda digna pro meritis

beatissimo palri et domino Innocenlio sumino
Pontifici germano tuo, nos itisufficientes ct impa-
res re|)utemur, ne tamen judicari debeamns iti-

grati, si nihil cgerimus, quod gratiae sua; dehcat

esse gratum, nos facientes ad pivTsens quod pos-

sumus, in posterum (dante Doniino) majora fa-

ctnri, omne jus quod hahemus in civitale Sorana

cum Rocca Sorclla, Arpino, arceFontana, Pcsclio,

Solido, Brocco, Rocca de Vino, quas dndum tibi

concessinius ct hacredihus tuis cum insula et

castelluccio ; et terras Joannis Pagani, quas lihi

concessimus in baronias sacrosanct;c Roman;!; Ec-

clesiae, a qua pracdictas terras fatemur et recogno-

scimns nos liabere, in posterum concessimns et

donavimus, ita tamen quod tu et han-edes tui ter-

ras ipsas cum omnibus pertinentiis et jurihus suis

a Romana Ecclesia duntaxal de ca;tero tenealis, de

fidelitatis sibi praestito juramento, servientes eidem
de ipsis, prout nobis servire tenehainini, etc. Dat.

Spirae V id. Octobris anno m imperii, Indict. iv,

Christi anno mccxv », De his satis; nonnnlla nunc
ad pietatem spectantia in hujus anni calce conge-

remus.

29. Conversio S. Francisci. — Jecit hoc anno
sanctns Franciscus prinia celtioris sanclitatis, Or-

dinisque sni fundamenta, cnm enim sacrnm fa-

ciente sacerdole, illud ex Evangelio audisset '
;

« Nolite possidereaurum, neque argentnm, neque
Iiecuniam in zonis veslris, non perani in via, ne-

(]uednas tunicas, neque calceamenta, neque vir-

gaiii », sihi eam regulam servaiidam proposiiit, et

eremiticam, quam biennio induerat vestein reli-

gioso iiabitn, (lueiii postea suis pra;scripsit, hoc

' E.vlal iliiiJ. - - M.ilth. .\.
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anno commutavit '. Htec cum aliis aucloribus Lu-
cas Wadiiigus, fjui de sociis proximo sequenli
annoilli mirifice adjunclis, jduribus agit, qua; si

cupias ipsum consule, cum Ordinis sui Annales
mai^na apud doctos laude accuratissime atque in-

genti studio conscripserit (t).

Hoc codem anno S. Andrefe Apostoli corpus
Conslantinopoli Amalphim translalum, in illius

EcclesiiE monumentis exaratum est, qua? recenset

cardinalis Baronius, dum de cadem translalione

in Romani niartyrologii iiolis mentionem facit';

eoruni vero exemi)luni jiublica auctoritate inuni-

tum, in Vallicellana nostra Bibliotlieca asservatur,

scd in aliquibus emendalione egel. Porro eo dela-

tum est sacruni pignus a l'elro lituli S. Marcelli

presbytero cardinali ante in Orientalibus regioni-

bus, ut supra dictum est, legationis munere per-

functo , (]ui Amalphitanus cuni esset, patriam

tanto munere decorare voluit; ibi vero Pelrus car-

dinalis laudibus cumulatur tum ob generis clari-

tatem, tum ob bene legationem gestam, tum ob

egregias aiiimi doles, quo nomine, praclaro lioc

elogio insignitur : a Petrus sanctffi Romanffi Ec-

clesiaj tiluli S. Marcelli presbyter cardinalis scien-

tia , moribus et lionestate in Romana Ecclesia

velut lucifer inter astra nilebat ». Haec ibi, qua;

proponere voluimus , ut lector norit jure Inno-

centium in rebus magni [londeris legationis onus,

aliaque tanto viro imposuisse, utque hujusniodi

litleris Petri sepulchrum decorari possel; de ipso

cnim uli jam defunctosuis litteris post sequentem

annum datis Innocenlius meminit '.

' Luc. W.i^l. Ann. niin. acl calcem apparat.

Marl. die ix Maii.

Bar. ad Rora.
Innoc. 1. XIII. Ep. cLvii.

(1) Illustris Ordinis Minorum exordium densis teuebris obvolutum est adeo, ut quo polissimum anno slatuendum sit, p;ene jaceat in

obscuro. Constat equidem utriusque laudalissimi Ordinis Pricdicatorura ct Minorum epocbam vel eodem ipso anno figeudani esse, vel proxime

se invicem contigisse; quamquam ncminem legi vetuslura scriptorem qui Priedicalorum Ordinem Minorum Ordini non prsferal
;
qua; sanc

prajiatio anliquioris originis indicium esse polesl. Albericus quidem abbas Trium-Fontiura qui Chroniron suum cum anno 1241 claudit,

anno V2U1 ccepisse Pra;dicatorura Ordmem, institulore « fratre Dominico Hispano et fralre Renaldo Aurelianensi S. Aniani canlore » afflrmat

;

tuni subdit : « Coepit insuper boc eodem anno (12(i7) alius Ordo novus iu Tuscia a|iud Assisium etc. n Ex quo non incongrue deduceremus
uuo eoderaque anuo 1207 Ordinem ulrunique coepissc. Sed pr;clerquam quod in assignando anno exorii Ordinis S Domiuici Albericus egregie

fallitur, adeoque niliilo accuraliora de exordiis .Minorum tradidisse ccnseri posset, verba illa Alberici ex cdilione Lebinilii expressa mendosa

sunt ; cura probatissimus Menkenii Codex ex quo varianles dedit Her. Germanic. tom. i. pro illo codem anno, legit eodem tempore, unde

iiiliil cerli quoad annum jnstiluta! socielatis bujus eruilur. Res hic posceret ut de longe praiclarissima utraque hac monastica sodalilate fusiori

calamo dissererem. Sed annalistam ago, non encomiaslem ; cum prEr.serlim celebrandic essent laudes clarissimorum illorum cffituum de quibus

fama ipsa per ora homiuum volitaus raajora piffidicet, quam qua; nos calarao exbibcremus. Valuit uterque Ordo morum sanclimonia, valuit

doctrina et eruditione ; ut per infeliiia illa lempora si quid antiqua probitalis, si quid doctrina; superfuit, id unice apud Priedicalores Mino-

resque raonachos reperiretur. Nihil exortuin est ba;resum quod ipsi non cxtiuxeriut ; nihil irrepsit abusus quod ipsi reformandum non susce-

periut ; niliil bellorum sa;v)it quod ipsi vel non pacaverint, vel pacandum non tentaverint. Si qua; obeundffi eranl ardua; a Sede Apostolica

ad principes legationes ; si qua; vicissim a principibus ad Ponlificera, e ccelu Pra^dlcatonira Minorumve destinabantur legati. 6i quw barbara;

regioues ad proraulgandam lidem excuirenda;, exalterulra societate viri insignes miltehantur. Si qu.i; tandem pericula subeunda, ipsi se ultro

oxpouebant. Ecclesia; tandein tunc lempoiis concussic regenda; firmandieque a Deo, qui rebus ejus attenta cura invigilat, ulerque monachoruin

Ordo dalus est, quemadmodum S. Dominico per visuui osteusuui esl, et res ipsa deiuoustravit. Mansi.

INNOCENTII III ANNUS 12. — CHRISTI 1200.

1. De dispensatimie Othonis supcr conjngio,

et de pace in Gerniania firmanda Innocenlii cnrw

et littera;. — Emersit ex civili intesliiioque bello

(jerniauia, quo tamdiu concussa ac laniata fuerat,

cuiii auno Chrisli millesimo ducentesiino nono,

liidicliouc duodecinia, sublato icmulo altero, Ollio

ab Innocenlio sunimo Ponlilice Itoinu; sacratus

imperator ac diadematc solemni apparalu redimi-

lus pacem addiixit. Id enim hoc obtigisse anno,

Innocentii Ollionis(|ue infra adducenda; littera; ve-

teresi|ue scriptores comiuuni seiitentiic testantur :

verum aiitequam ad corum narralionem nos com-
piuemus, quie priccessere pro more nostro in me-
dium aUeremus. Igitur Innoccntius accejitis pri-
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mum ab Othone nuntiis, paucis rcscriiilis qiiibns

snani Bpgritndincm significavit, monnit blaiule ',

inslrnxitqne, ([ua ratione in mittendis ad Sedeni

Aiiostolicani legationibns se gerere debcat.

a III. rcgi Utboni in Roman. imp. clccto.

« Jncundns tnorum nnnliorum adventiis ita

nosest in ca, qna fenebamur ffigrilndinis molestia,

consolatus, ut ex gratis rumoribns, quos de tuis

successibus atlulcrunt, quadammedicinali virlulc

nos fccerit de languoris doloribus in sanitatis gau-

dia respirare. Licet antem snper negoliis, pro qui-

bus latorcs praesentium, \iros uti(|ue providos et

fidcles ad nostram pra;senliam dcstinasti, consue-

vcrint secundum morem anti(|uum maxime pro

petitioneimperialiscorona^ magni principes ad Se-

dem Apostolicam destinaii, quia tamen hoc fuit

niagis in modum consultationis, quam pclitioms

propositum, et quod nondum est faclum, adbuc

poterit fieri, nos qui, ut tuo deferre ipossimus bo-

nori, hoc ia;quanimiter feriiiius ex gratia speciali,

auditis etintellectis pclilionibus, quas iidem nuntii

tuo nobis nomine porrexerunt, snper earum ali-

quibus litteras fleri mox praecepimus, sicut novi-

mus expedire, ac per legatos nostros, quos ad

tuam regalem pra?sentiam e vestigio destinamus,

gratuin responsum tibi cuiii Dco tam super nego-

tio matrimonii quam etiam supcr aliis impcnde-

nius, cuni eos et ob Iioc inler ca;tera specialiter

providerimus deslinandos, ut ad negotii tui robur

ipsi, qui vice nostrafungcntnr, circa singula, quae

contingunt, auxilium tibi conferant opportunum,

ut ex eoruni adventu bonorificentia tibi major

accrescat. Adeo namque tuum zelamur honorem,

ut honori nostro reputemus accrescere, quicquid

per nos tuo regaliaccrescit honori, flrniam geren-

tes de tua serenilate fiduciam, quod idipsuin de

nobis zelanter atfectes. Dat. Later. non. Januar.

Pout. nostri anno undecimo ».

2. Hactenus litterai Innocentii, qui alias pau-

cis post diebus XV kal. Feb. ad eumdem Othonum
misit, ut videat lector, quantam Romani Ponliflces

circumspectionem maturitatemque consilii adhi-

bere soliti fuerint in principibus, quantumvis in

celsiore fastigio dignitatis coliocatis, Ecclesiastica

lege solvendis; rogante enim Othone matrimo-
nium cum Philippi Sueviai ducis filia, consangui-

nitate sibi conjuncta, inire liceret, id responsum
dedit -. Pro adducenda quidem antea pace e re

Christiana; reipublica! iuisse, si Pbilippi filice ma-
trimonio jungeretur, cum vero jam ille e vivis

sublatus fuerit, sublatam quoque illius contra-

hendi et legis Ecclesiastica) relaxanda^ causam vi-

deri ; cum vero in pristino ducendaj illius consilio

perstet, ac mugna inde ulilitalis spes atrulgeat, se

legatis cardinalibns de consanguinitatis gradibus

inquirendi acin ea re statuendi provinciam inipo-

suisse. Duobus vero ante diebus, iiiniirum XVII

kalend. Ecbruar., Pontificatus aimo xi, ad eum-

' Lib. Vat. sup. iieb'- Uom. iinp, lip. CLXxvni. — - lip. clxxix.

dcni Otiionem litteras dederat % ubi, commcndala
priinum ipsius pielate, ad perstandum in mutua
conjunctione coborlatns, subdit sc (]ua;dam illi

postulala proponere, (lua; ad comiiositam iinpe-

rium int(>r atijue Ecclesiam concordiam perpctuo

firmandam, atque ad tollcndani posllkTcc omnem
discordiarum occasionem et niatericm plurimuin

valeant, qua;quc uti rationi consciitanea, iiullo

prorsus modo negare deberet. Ad ha;c igilur obti-

neiida, at(|ue ad morcm ipsi rcgi gerendum in iis,

(|ua} pcr litteras, ac nuntios suos postulaverat,

dummodo intra recti honcstique flnes continercn-

tiir, miltere se ait Hugonem Ostiensem episcopum

ac Leonem titiili S. Crucis presbyterum cardina-

lem, Apostolica; Sedis legatos, quos tum ipsi, luin

Germania;* praisulibus principibusquc plurimum

commendavit; seorsum vero eodem die archiepi-

scopos alque episcopos illos certiores fecit ', se

ejus matrimonii negotium iisdem legatis commi-

sisse. Cum vero in priniisad archiepiscopos, atque

episcopos ac Germanicum clerum litteris Pontifi-

ciaj sollicitudinis magnitudo eniteat, eas Annalibus

summatim censemus commendandas.

3. « Arcbiepiscopis et episcopis, et dilcctis

filiis abbatibus, et aliis Ecclesiarum pi\Tlatis in

Theutonia constitutis *.

« Cum acceptam Angelus dudum phialam

iracundia; Dei plenam in populos Tbeutonicos

efTudisset, effusa est contentio super princiiies

eorumdem
,

qui diuturni scbismatis hostilitate

contrili
,

quasi de torculari sua3 contribulatio-

nis expressum calicem ira; Dei iirofundum etlatum

non soUim ipsi bibere, verumetiam aliis propi-

narunt. Dominus autem, qui cogitat consilium

non afflictionis, sed pacis, reprobans consilia prin-

cipum, et cogitationes dissipans populoruni, ab

eis tandem discordiae causamabstulit, ipsosque ad

viam concordia; revocavit. Quapropter nos, qui ex

offlcii nostri dcbito ad boc scandalum removen-

dum indefessa solliciludine laboravimus, non pos-

sumus non gaudere, quod fldelis Dominus spe-

rantes in se tentari ultra quam posseut sustinere

non pertuht, et in ira misericoidia! inemor factus,

flagellum digna; sua; indignationis avertit, faciens

ita multos ipsius disciplina proflcere, quod exerci-

tatis per eam pacatum videtur fructum justitiaj

reddidisse, jam per Dei gratiam non pcenitet nos

constanter cursum ccepti cucurrisse certaminis.

Jam felicitcr Dominus labores nostri consummavit

agonis, jam illa Gamalielis sententia nostrum pro-

bat a Doinino processisse consilium, jam humana

vis impedire non potuit caelestis voluntatis effe-

ctum, Nam Altissimus id disposuit, et quis potuit

interruinpere? Omnipotens hoc decrevit, et quis

valuit immutare? /Emulabaris hactcnus te nd in-

viccm, Thcutonia, omnis tu, et in partes divisa,

inutuis te animositatum tuarum simultalibus

' K|i. (.L\XX.

CLSSXl.

- lip. CLXXXl. — ^ Ep, CLiXXII. ^Ep.
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conterebas ; immisso namque desuper in te spiritu

circumferebare vertiginis, et erroris (reno, quod

juxta prophelam erat in maxillis |)opulorum, ab-

ducta, per graves circuitus ducebnris; fiiii c|uippe

tui foedera fraterna dissolverant, etinvidiaesauciali

livoribus sese passim alter alterulrum trucidabant;

vocaverat enim Dominusexercituum intetempus,

in quo juxta vaticinium sancti viri, vir non par-

ceret fratri suo, et quasi carnem brachii sui, imo

(|uoque voraret Manassen Ephraim, et Ephraim

ofTenderet Manassen.

4. « Hinc igitur non tu sola, quinimo pa?ne

totus offendebatur popuIusChristianus, lugentibus

equidem viis Sion, ideo quod non essent qui so-

lemnitates Dominicas visitarent ; ora Deo canen-

tium ex permagna parte conclusa torpebant, cul-

tuque divino per usuni bellicum minorato, hosti-

libus impendebatur excubiis quod spiritualibus

vigiliis debebatur : denique Terra-Sancta debila

sibi et lugebat, et luget suffragia defuisse, qua2 pro

peccatis nostris in extrcmam necessitam perducla,

operas et impensas, quibus juvari potuerat, in do-

mesticse cladis excidium frustra pertransisse de-

plorat, ut de malis caeleris faceamus, qua3 prfeter

multipliceni desolationem regni dudum in seipso

divisi universam quoque Dei Ecclesiam offende-

bant. Nos autem pericula tot et tanta videntes,

nimiaquc scandalizantium charitate perusti, duro

compassionis eorum fixorio frigebarnur, ac scien-

tes opus justitiic pacem esse, justitia; non defui-

mus, donec Dominus de cffilo prospexit, et multo

a nobis studio procuratae initia pacis dedit, potens

adhuc in tantum eam sua gratia dilatare, ut juxta

prophetantis elotiuium populus suus in pulchritu-

dine pacis sedeat, et plebs ejus in justiliaj taber-

naculis ac requie opulenta quiescat. Quia igitur

plagam, qum de novo circumligata est, negligi

non oportet, eo quod custodita potest ad perfectam

sanitalem proficere, neglecta vero in deleriorem

corruptclam redire, venerabilem fratrem nostrum

Hug. Oslien. episcopum, et dilectum filium Leo-

nem tituli SanctiTe-Crucis presbyterum cardinalem

Apostolicffi Sedis legatos, viros utique providos,

ct lionestos, quos inter cfeteros fratres nostros spe-

ciali charitale diligimus, ad partes i|)sas duximus

destinandos, qui more prudentium medicorum,

proul quaevis morbi cura poposcerit, viam sciant,

et oleum superfundere, ac pace jam ex parte in

imperio reformala, satagant unumquemque perfe-

ctius informare : commissa sibi pariter poteslate

dissipandi et evellendi , adificandi nihilominus

et plantandi, qua:; utrorumlibet horum opera no-

verint indigere. Quocirca universitatein vestram

rogamusallentius et monemus, per Apostolicavo-

bis scripta ]>r;cci|)iendo mandantes, (luatenns eos,

inio nos in ijjsis cum debito suscipienles lionorc,

providis monitis, et mandalis ipsoruni cfficaciter

inlundalis. Alio(|uin senlentiam (|uam tulerint in

rcbelles, ratain habebimus, et usque ad salisfa-

clionem condignam auctore Domino faciemus in-

violabiliter observari. Dat. Lat. XVII kal. Febr.

Pontific. nostri an. xi ».

5. Aspersus fuerat Papembergensis episcopus

conflatffi in Philippum conjurationis ac societatis

cum proditore initse infamia, atque adeo Innocen-

tius nefarii criininis vindex legatis partes imposuit,

ut de episcopi causacoguoscerent: «Si supernece,

inquit ', clarae memorice Philippi ducis SueviaK,

accusatoi-e contra euni legilimo comparente, cul-

pabilis coram vobis fuerit comprobatus, vos eum,

sublato cujushbet contradlcUonis ef appellationis

obtentu, ab omni officio et beneficio Ecclesiastico

deponatis. Alioquin iudicatis ei purgationem ca-

nonicam, in quo si forte defecerit, cadem ipsuin

censura damnetis. Quod si legitime se purgaverit,

denuntietis eum super objecto crimine penilus

innocentem, ante omnia providentes, ut si quid

contra eum vel ejus Ecclesiam est perperam at-

tentatum, in statum debilum revocetur. Dat. (ut

supra, scilicet) XVJI kal. Febr. » Quo item die

Magdeburgensi archiepiscopo injunxit % ad ea fe-

liciter promovenda, quai Hugo et Leo legali ei

proposuerant, diligens studium gratiamque effica-

cem impenderet. Cum vero Leo alter Apostolicae

Sedis legatus ab Innocentio semel atque iterum

S. Crucis presbyter dicatur, corrigendus est auctor

recentior ', qui episcopumcardinalem Sabinensem

vocat. De hac vero legatione ex anti(|uioribus ne-

minem exachus agentem reperimus, quam Otho-

nem de S. Blasio nuncupatum, qui ad Olhonem '

Frisingensem Appendicem adjecit. Scribit ergo ad

firmandam inter Othonem ac principes, qui Phi-

lippo adhajserant, oplatissimam concordiam nul-

lum modum aptiorem reperiri potuisse, quam ut

Otho Philippi filiam duceret uxorem; idemque
Godefridus '^ et Urs[)ergensis " tradunt. Ut vero

legis Ecclesiastica; vis remissa atque obex consan-

guinitalisamotusfuerit, Otho e S. Blasio prosequi-

tur : « Itaque ad luec ext^quenda generalis curia a

principibus apud Herbipohm indicitur, in Octava

Pentecostes. Principes igitur ex diversis regni par-

tibus ad hanc curiam convenerunt, Jegatique ci-

vitatum Italia; subjeclioncm offerentes interfue-

runt, Othonemque regem regali ambilione coro-

nala civitate, cum maximo tripudio susceperunt,

ibique in palatium regale congregati, exstructo

tribunali, rex conscendit, cardinales habens colla-

terales , reliquis principibus circumsedentibus.

Itaque Hugo Ostiensis episcopus cardiualis primo

exorsus, de causa regalis connubii pro qua conve-

nerant, rationabiliter Lalino idiomate allegavit,

inlerpretem habens Wirziburgensem e|iiscopum,

regiquc Olhoni, ut pro bono pacis et concordicC

ad aboiendam prateritorum malorum memoriam,
cum filia illustrissimi princijiis Pliili|)pi matrimo-

nium contralieret, auctoritale Dei et beali Pelri,

' Cil. llli. K|i, I..\X.\IY. — '
li|). CLX.wv. — ^ Criiiil/, lli^t. Sa.\.

I. vii. c. ;iO. — * Ollio Jc S. Blasii) Aiiiicii. ad Oilmii. lMi;iiig. .i».

1209. Criinlz. Ilisl. Sa,\. I. vu. c. jU, U. ct alii. — '- Gml. iii Aiiii.

— '• Ui^pcii;. Clirou. aii.1209.
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per Aposlolicam obcdicnliam in rcmissioncm pec-

catonini snorniii pnrccpit».

0. QiuhI niisiis ad Tlicodoricnm ColonipnsL-m

arcliiepiscopnm pertinet, addit Godeiiidns illnm

lioc ipso anno Octavo Pcntecosles die, a Lcodiensi

episcopo coram snffraganeis suis, Coloninc sacris

ciiiscopalilins initiatum; ncc pra-tercimda silenlio

quicCa^sarins de ejns eleclione [losteriiati Iradidit,

objecto coelesli viso B. Virginem \iro iiictate ac

litteris spectato ostendisse, ilium dignitatem arclii-

episcopalem suo beneficio adepturum, atque poslea

eadem opera dejectum iri (luod egregias virtntes

honoris faslu labefactalurus esset ' : « Mortuo prrc-

dicto Brunone, et post occisionem Philippi Othone

jam in reguo confirmato, de successore iii Ecclcsia

Coloniensi satis tractabatur; Hermannus decanns

Bonnensis, qui vir est, ut nosti, valde litteralus,

cum Deum, cjusque genitricem, sicnt ipse inihi

retnlil, toto cordis affectu deprecaretur, (luatenus

tantx Ecclesiffi dignus praeliceretur, nocte in visu

eadem Virgo beala ei apparens, et librnm aureis

litleris scriptum i^orrigens, ait : Defer librum

isUnn episcopo. Niliil aliud in libro continebatur,

nisi Angelica; salulaliones, id e&i,AveMaria, gratia

plena; per librum intellexit episcopatum, qnem
cnm ferre vellet Joaimi episcopo Cameracensi, eo

qnod tam rex ([uam ipsi illi faverent, probitatem

illins cognoscentes, revocavit enm beata Virgo di-

cens : Non Joanni, sed Tlieodorico sanctorum Apo-

stolorum priTposito deferas illum. Quod si in ejti-

scopatu non se bene habuerit, sicut per me illum

adeptus est, ita per me illo privabitur. Semper iu

ejus obse^juio idem Theodoricus devotus fnerat, ct

sicut mihi (tibi) notum est
;
quotidie inisscC ejus

qnotidiana; vult interesse, nummum offerens sin-

gulis diebus. Tempore electionis, cnm rex pro epi-

scopo Cameracensi intercederet, eique ab electori-

bus responderetur, qnod idioma terrfc ignoraret,

cessavit. Hoc ipsnm prajdixerat prfcfatus Herman-

nus. Tunc electores personis qnatnor vota sna

commisernnt, a quibns Theodericus in anti^titem

electns : qui post dies paucos a malis consiliariis

in tantum depravatus est, ut modicam haberet

dilferentiam inter personas laicas et Ecclesiasticas,

inter rusticos ct nionachos, aeque ab his, ut ab

aliistelonia recipiens,indebitis exactionibus utros-

qne gravans. His aliisque actibns malis Dei Geni-

Irix irrilata egit, sicut ex superiori visione coUi-

gitur, ut indigne satis a Moguntino deponeretur

episcopo, aimulo cjus per electionem subslituto».

7. Quod prajdictus auctor refert de Italitc le-

galis, qui Herbipolensi convenlui interfuernnt,

quique imperatori designato sacramento se ob-

strinxere, Innocentii potissimum studio sollicitu-

dinique tribuendum videtur : hoc enim anno Fe-

bruario mense Insubres ad id sollicitavit °.

« Potestatibus, consulibus et populis civita-

tum Lombardia;.

« Qucmadmodum vullis, nt charissimus in

Christo lilius noster illnstris rex Otho in Upniano-

rnm imperatorem electus jura vcstra vobis intc-

gra et ilbvsa conscrvet, ila vos sibi debetis iin|)erii

jura ilkxsa et intcgra conservarc : ad ipia; nlriii-

([110 servanda nos, qui suinini mcdiatoris, licet

iiidigni, locnm obtinemns in terris, fam i|)sum

(luam vosdebemus iiidiiccre studio diligeiili. Ciim

igilnr idem rex venerabilein fratrcm nostrum pa-

triarcham A(|uileien. Icgatum statuerit in Italia

pro negotiis imperii procurandis, universilatem

vestram duximus rogandam et monendam, per

Aposlolica vobis scripta mandantes, quatenus eis

super iis, qna; ad jus imperii pertinere noscuntur,

cfficaciter intcndatis, ut sicut pro ipso apud vos

interponimus partes nostras, ila si necessitas postu-

laverit, pro vobis apnd ipsnm partes nostras inter-

ponere debeamns. Dat. Later. V. kal. Martii, Pont.

nostri anno duodecimo». In eamdem rationem, ut

sulKlitur, ad Tnscis civitales, qna; ad imperinm

pertinebant, scripsit, idque Aqnileiensi ' patriarcli;T3

significavit, diim gratulatus est ob partes Olhonia-

nas, uti jusserat, defensas, susceptumque legationis

in Italia gerendse oniis ab illo injunctiim : man-

datque comitisste Malhildis terram in Romana^ Ec-

clesite ditionem redigendam curaret : (jSiipereo

vero, quod de terra comitissae Mathildis noLis per

latorem pi\Tsentium intimasti, hoc tibi duximus

respondendum, ut eam ex mandato pivTdicti regis

repetas nomine nostro, et ad opns Ecclesiae Ro-

nianae recipias, si fuerit restituta, cum idem rex

eam nobis recuperare promiserit, sicnt apparet ex

rescripto lilterarum suarum
,
qiiarum tenorem

pra}senti pagina tibi mittimns intercliisuin ».

8. Pontifex contra Friderici consilia tntatur

Olhonem, qui jurat fidelitatem Romance Ecclesice.

— Non repnlil preces Innocentii Otho, cum illius

ope egeret; perlatae enim hoc tempore ipsius lit-

teivT fuere', qnibns significabat Pontifici , certis-

sime se comperisse, SiciliT regem Ilenrici olim

imperatoris filium, imperii quietem turbarc, ac

res novas moliri, proptereaque rogare ne opera

sua consilioqne Fridericum juvaret.

« Innocentio etc.

(( Paternitati ' vestrT immensas exsolventes

gratiarum actiones, scire vos volumus certissime,

quod optatos eventus nostros post Deum vobis

adscribimus et omnem gloriam, qua divina nos

dignata fuerit clementia snblimare, cum Romana

Ecclesia Iiabere semper cnpimus pro indiviso, non

immerito perpendentes, quod ipsa nnllo unquam
tempore suum nobis subtraxerit auxilinm et favo-

rem; siquidem sanctitali vestrTdnximus intiman-

dum, a quibusdam veridica nos accepisse relalione,

quod filius imperatoris H. damnum et nialum

nobis velit, et ut nostram et imperii turbare velit

quietem, idem quoscumque petitionibus el preci-

bus et piffimiis ad hoc inducit et hortatur : nnde

Cssar. 1. vii. c. 41. — ^ Cil. lib. Vat. Ep. CLXXxvi. Ep. CLXXXVII. — - Ep. CLXXXVIII. — 2 ibid.
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ciim imperii tranqiiillitas, et regia? eminentite

fiiialis promotio a veslra aiUiuc, siciit liactcnuSj

prudenlia pendere videatur; Apostolatus vestri

ce(|uitaleai omni precuni instantia rogannis et

moncmus supplicantes vobis, quatenus praifato

l)uero consilium etauxilium vestruin ad sua contra

nos subtraliatis negotia et ea (luaj sibi ad praesens

expedire possint, sicut dc vobis confidimus, nuUa-

tcuus faciatis sicut nobis et vobis utile erit usque

dum Deo auxiliante, nos ad partes Italiae, et ad vos

veniamus personaliler vobiscum collocuturi : sicut

enim hucusque in negotiis imperii per omnia

veslris obtemperavimus consiliis et mandatis, sic

quoque deinceps quacumque jusseritis, non recu-

sabimus; et si Deus aIi(|uando optatai |)nesentiae

vestne copiam nobis dederit, non juxta consilium

vestrum ])ro comniuni commodo, et pace Ecclesiae

cum saepefato puero ad bonorem im[)erii, et ipsius

componere curabimus utilitatem. Cietera pra;sen-

tium lator dilectus familiaris notarius noster ma-
gister II. cujus dictis fidem adhibeatis indubita-

tam ».

9. Confudit postea ha3C oinnia promissa Otho

insigni perfidia, cui futurorum nesciuSj iitdocebat

j)rudentia, respondit Innocentius, ita se Friderici

pueri rebus commodisque consulturum, ut nul-

lum Ollionis rationibus damnum inferret ; at ipsum

htec disserentem Ponlificem audire refert'.

« III. regi Otlioni in Ronianorum imp. electo.

« Cum charissimus in Christo filius noster Fre-

dericus SlcilitE rex illuslris, tam ex paterna quani

ex niaterna dispositione finali sit Apostolicae curtc ac

tutelai relictus, ipseque totum regnum Siciliae a

Romana teneatet recognoscat Ecclesia, sicut idem

nobis tanquam vassallus domino ralione fidelitatis

debct astringi, sic nos idein tanquam dominus

vassallo, ralione legalitatis debemus adesse : unde

super iis, quae ad regnum ijjsius pertinere noscun-

tur, nec volumus nec debemus ei nostrum sub-

Irahere auxilium vel favorem, cum secunduin

Apostolum omnibus simus in justitia debitores.

Porro nec ipsi nec alii nostrum contra te disiiosui-

nuis favorem vel auxilium im|)ertiri, quem tanto-

|)ere stuiluimus promovere, cum pro certo spere-